1

平成 29 年３月 23 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 サ サ ク ラ

代表者名 代表取締役社長 笹 倉 敏 彦

(コード番号６３０３、東証第二部)

問合せ先 総 務 部 長 松 浦 誠

(TEL. ０６－６４７３－２１３１)

執行役員制度導入および役員・幹部社員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 29 年３月 23 日開催の取締役会において、執行役員制度の導入を決定するとともに、役員・幹部社員の

異動を内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、取締役の人事は、平成 29 年６月下旬開催予定の定時株主総会および株主総会後の取締役会において、また、

執行役員については当該取締役会において選任議案が承認可決されることを前提としております。

記

１．執行役員制度の導入

（１）執行役員制度導入の目的

当社を取り巻く経営環境の変化に適切かつ迅速に対応するため、経営の意思決定および監督機能と

業務執行機能の分担を明確化することにより、経営機能と執行機能の双方を強化し、経営の合理化および

効率化を目的として導入します。

（２）執行役員制度の概要

①執行役員の選任、解任は取締役会で決議します。

②執行役員の任期は、就任後２年以内に終了する事業年度のうち最終のものに関する定時株主総会の

直後に開催される取締役会の終結時までとし、再任を妨げないものとします。

③取締役は執行役員を兼務できるものとします。

2

２．執行役員人事（平成 29 年６月下旬開催予定の定時株主総会終了後の取締役会で正式決定の予定）

氏 名 新役職名 現役職名

笹 倉 敏 彦
代表取締役社長

執行役員
代表取締役社長

吉 居 泰 敏
代表取締役副社長

執行役員
代表取締役副社長

笹 倉 慎太郎
専務取締役

執行役員
専務取締役

平 野 悟
常務取締役

執行役員
常務取締役

塩 見 裕
常務取締役

執行役員

取締役

機器事業部長

志 方 守
執行役員

東京支社長
東京支社長

中 村 克 平
執行役員

水処理事業部長
水処理事業部営業担当部長

渡 辺 誠
執行役員

消音空調事業部長
消音空調事業部長

３．役員の異動

退任予定取締役（平成 29 年６月下旬開催予定の定時株主総会終了をもって退任予定）

現役職名 氏 名 備考

取締役

水処理事業部長
稲 積 秀 幸

取締役

社長室長
上 田 壯

取締役

製造部長
足 立 昌 弘

４．幹部社員の人事異動（平成 29 年７月１日付）

新役職名 氏 名 現役職名

総務部長 中 野 朋 宏 総務部部長代行

以上